a las normas vigentes de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, y su Ordenanza.

8.- Renta concesional: La sociedad concesionaria deberá pagar al
Ministerio de Bienes Nacionales una renta anual por la concesión del inmueble, equivalente en moneda
nacional a U.F. 107 (Ciento siete Unidades de Fomento), al valor vigente que ésta tenga a la fecha
de su pago efectivo, que se devengará por cada año contractual y se cancelará dentro de los diez (10)
primeros días del respectivo año contractual. El pago de la primera renta concesional deberá efectuarse

[...]

seriedad de la oferta de concesión, tomado por la sociedad concesionaria a nombre del Ministerio
de Bienes Nacionales, en el Banco de Chile, oficina Calama, consistente en una Boleta de Garantía
Reajustable en U.F. a Plazo Fijo, N°178417-8, de fecha 2 de junio de 2015, por la cantidad de 107
U.F. (Ciento siete Unidades de Fomento), con fecha de vencimiento al día 2 de junio de 2016, le será
devuelta una vez suscrita la escritura pública de concesión, efectuada la inscripción en el Registro de
Hipotecas y Gravámenes del Conservador de Bienes Raíces correspondiente, y anotada al margen de